

Šokėjai laimi auksą

Lietuvių šokėjų ansamblis Žuvėdra rugsėjo mėnesį laimėjo auksą Lotynų Amerikos šokių ansamblių Europos čempionate.



Šokių ansamblis Žuvėdra laimi auksą



Žuvėdra šoka už auksą pagal „007“ muziką

Pažiūrėk, kaip Žuvėdra šoka pagal muziką „James Bond 007“: http://www.zyntag.com/tags/video/VOrq_yvuKDs/



Šokėjos džiaugiasi auksu



Šokėjai džiaugiasi auksu

Europos čempionate dalyvavo 14 komandų iš 9 valstybių – Austrijos, Vokietijos, Vengrijos, Olandijos, Rumunijos, Rusijos, Serbijos, [Velso](#) (Didžioji Britanija) ir Lietuvos. Sidabrą ir bronzą laimėjo Vokietijos šokių kolektyvai.

Iš tiesų Žuvėdra paskutiniu metu dominuoja šokio sporte. Žuvėdros ansamblis laimėjo pirmą vietą pasaulio Lotynų Amerikos šokių čempionate 1999, 2002, 2003, 2004, 2005 ir 2008 m.

Žuvėdros kolektyvas mokosi ir treniruojasi Klaipėdos universitete. Jų [treneriai](#) yra Skaistutė ir Romaldas

Idzelevičiai. [Garsas](#) apie Žuvėdrą ir Klaipėdos universiteto šokių mokyklą yra labai plačiai pasklidęs.

Treneris R. Idzelevičius pasakojo, kad mokyti šokti į Klaipėdą atvažiuoja šokėjai iš Latvijos ir kitur.

Trys [vienuoliktokės](#) paliko gimtuosius namus ir persikėlė į Klaipėdą, kad galėtų kasdien lankyti repeticijas. Merginos nuomojasi butus ir lanko Simono Dacho vidurinę mokyklą.

"Tokie vaikai, kurie nuo [paauglystės](#) turi aiškų tikslą, negaili jėgų ir nuoširdžiai repetuoja, verčia mus, vadovus [nenuleisti rankų](#)", – pasakė R. Idzelevičius.



Treneriai Skaistė ir Romaldas Idzelevičiai

Nors kolektyvas yra pasaulio čempionai, Lietuvos valdžia mažai juos teremia. Jų patalpos Klaipėdos universitete yra [apleistos](#). [Rūbinių linoleumas](#) apiplyšęs, vietomis matosi cementas. Nuo sienų apibyrėjęs [tinkas](#), tualetai ir dušinės - [apgailėtinos](#).

"Kol iš dušų pradeda bėgti bent apyšiltis vanduo, turime laukti maždaug 10-15 minučių. O vasarą išvis buvo prastai - šiltas vanduo apskritai buvo išjungtas", - kalbėjo šokėjos Lina Diktanaitė ir Monika Šiaučiūnaitė.



Šokėja Lina Diktanaitė

Europos čempionatą, kuris šiais metais vyko Vilniuje, stebėjo Seimo pirmininkė Irena Degutienė ir Ministras

pirmininkas Andrius Kubilius. Čempionus pasveikino ir jiems padėjo prezidentė Dalia Grybauskaitė.

Klaipėdos meras Rimantas Taraškevičius paminėjo, jog jis turi nemenką galvos skausmą, kaip deramai pagerbti šokėjus ir jų vadovus.



Klaipėdos meras Rimantas Taraškevičius

"Jei tik garbės raštai palengvintų jiems gyvenimą, galėčiau jų įteikti kad ir kelias dešimtis. Premijos? [Sunkmečiu](#) jos galimos tokio dydžio, kad neverta net žmonių juokinti", - apgailestavo meras.

Tikimasi, kad sportiniai šokiai jau bus įtraukti į sekančių vasaros olimpinių žaidynių programą. Iki šiol šokių sportas dar nėra įtrauktas todėl, kad jo vertinimo kriterijai per daug subjektyvūs. Tačiau nuo kitų metų sportinių šokių vertinimo kriterijai bus tokie pat, kaip ir šokant ant ledo.

Tada tikrai teks matyti Žuvėdrą šokant ir, tikimės, laimint olimpinį auksą.

Ką tu galvoji apie Žuvėdrą? Ar jie gerai šoka? Ar sportinis šokis tikrai yra sportas ir turėtų būti įtrauktas į olimpjadą? Ar Lietuvos valdžia turėtų daugiau remti šokėjus?

Parašyk mums. Mūsų adresas: redaktore@laikaivaikams.org

Žodynėlis

Velsas: Wales

treneris: pagrindinis sporto mokytojas; coach

garsas: vardas, žinia; fame

vienuoliktokė: lankanti vienuoliktą klasę; high school juniors

paauglystė: amžius tarp trylikos ir devyniolikos metų; teen-age years

nenuleisti rankų: nepasiduoti; don't give up

apleistos: neprižiūrimos; not kept up, not maintained, in disrepair

rūbinės: kur sportininkai persirengia, pasideda rūbus; locker rooms

linoleumas: grindų dangalas; linoleum

tinkas: kalkių ar cemento ir smėlio atskiestas mišinys; to mišinio sluoksnis, dengiantis sienas ir lubas; plaster

apgailėtinos: nešvarios, bjaurios; a sorry sight

sunkmetis: šiuo metu Lietuvoje ir pasaulyje sunkūs ekonominiai laikai, pergyvenama ekonominė krizė; hard times